

PROTOKÓŁ Nr III/2010
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 8 grudnia 2010r.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Kozła otworzyła o godzinie 17: 05 obrady III sesji Rady Gminy Leszno w dniu 8 grudnia 2010r. Przewodnicząca powitała Wójta Pana Andrzeja Cieślaka, zastępcę Wójta Pana Grzegorza Banaszkiewicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Pana Mecenas Pawła Tyfca oraz Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców gminy. Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 14 Radnych, czyli posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2010;
3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok;
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych;
5. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego;
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych;
7. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej w Gminie Leszno;
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lubiec;
9. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg porządku obrad.

Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady odczytała planowany porządek obrad, po czym zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie? Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca powiedziała, że poddaje pod głosowanie przebieg porządku obrad. Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2010;

Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady – poprosiła Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską o przedstawienie planowanych zmian w budżecie gminy.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że na wczorajszym spotkaniu z Radnymi omawiała zmiany szczegółowo, dlatego dziś powie o nich w skrócie.

Pani Skarbnik powiedziała, że ogółem kwota dochodów budżetu wzrasta o kwotę 198.539, 00 zł i są to dochody własne budżetu gminy z wpływów z różnych dochodów kwota 3.299,00 zł oraz kwota 195.260,00 zł z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych i od osób

1

prawnych. Pani Skarbnik powiedziała, że te dodatkowe środki z dochodów przeznaczamy na koniec roku do końca bieżącego roku wydatki, a mianowicie zwiększamy plan wydatków w dziale 010 zł na wykonanie operatu szacunkowego, zawierającego obliczenie wartości służebności przesyłu ścieków oczyszczonych o kwotę 3.660,00 zł. W dziale 600 Transport i łączność zwiększamy plan wydatków o kwotę 132.279,00 zł na wydatki bieżące, w tym: o 92.400,00 zł na bieżące utrzymanie dróg gminnych, o 36.600,00 zł na wykonanie tablic z nazwami ulic we wsiach Zaborów, Wólka, Wiktorów, Wyględy, Feliksów, Wąsy Kolonia, Zaborówek oraz 3.279,00 zł na remont wiat przystankowych. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa przeznaczamy 5.000, 00 zł na zakup motocykla pościgowego w ramach współfinansowania zakupu między Powiatem Warszawskim Zachodnim, Gminami a Komendantem Stołecznym Policji. Powyższe środki zostaną przekazane na konto bankowe „Funduszu Wsparcia Policji” Komendy Stołecznej Policji.

W dziale 754, w rozdziale Ochotnicze strażne pożarne, zwiększamy plan wydatków o kwotę 30.000,00 zł, w tym: o 27.000,00 zł na wypłatę ekwiwalentów za udział w akcjach ratowniczych w związku z większą ilością przepracowanych godzin w stosunku do planowanych w budżecie na 2010r. oraz o 3.000,00 zł na zakup oleju opałowego do budynku OSP w Zaborowie. Naniesienie tych zmian jest konieczne ze względu na to, że zbyt niska kwota w budżecie została na ten cel przewidziana. W dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale Przedszkola, dokonujemy przeniesienia wydatków z zadania inwestycyjnego pn. „Adaptacja pomieszczenia w budynku Przedszkola w Zaborowie na sale dla dzieci” na kwotę 48.000,00 zł i przeznaczamy tą kwotę na zakup klimatyzatora w wysokości 4.300,00 zł oraz na pozostałe wydatki bieżące (zakup sprzętu i wyposażenia do zaadaptowanego pomieszczenia oraz zakup dodatkowego wyposażenia kuchni) w wysokości 43.700,00 zł. W dziale 852 przeznaczamy kwotę 20.000,00 zł na współfinansowanie pomiędzy Gminami a Powiatem Warszawskim Zachodnim zakupu samochodu na potrzeby osób niepełnosprawnych z terenu powiatu, który zostanie przekazany w użyczenie Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Lubcu. W dziale 900 wprowadzamy do planu wydatków środki w wysokości 7.600,00 zł z przeznaczeniem na zakup szerokiej dwustopniowej odmiareczki. Pani Skarbnik powiedziała, że wszystkie przedstawione zmiany naniesione zostały i oczywiste do załączników.

Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady – zapytała czy są jakies pytania do omówionych przez Panią Skarbnik zmian? Pytań nie zgłoszono w związku z tym przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr III/3/2010 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2010.

Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie, ponieważ przybył jeden z Radnych, więc na chwilę obecną frekwencja wynosi 100%.

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok;

Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady – powiedziała, że Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek w podatku od nieruchomości, a w związku z tym, że z końcem grudnia bieżącego roku przestaje obowiązywać uchwała określająca stawki podatku od nieruchomości na rok 2010 należy podjąć nową uchwałę. Proponowane stawki podatku od

2

nieruchomości podniesione są o 2,6% według wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2010 roku w stosunku do pierwszego półroczu roku 2009. Następnie przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Podczas odczytywania uchwały przewodnicząca zaznaczyła, że w § 1 ust. 2 lit. b) oraz lit. e) stawki pozostają na poziomie roku 2010. Po odczytaniu projektu uchwały przewodnicząca zapytała czy są jeszcze jakieś pytania dotyczące proponowanych stawek podatków? Pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr III/4/2010 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych

Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady – powiedziała, że Rada Gminy Leszno w 2006 roku określiła w drodze uchwały wzory formularzy informacji i deklaracji podatkowych. Powyższa uchwała obowiązuje do dnia dzisiejszego, jednak ustawa z dnia 30 kwietnia 2010 roku – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące system nauki, zastąpiła placówki naukowe Polskiej Akademii Nauk instytutami naukowymi i pomocniczymi jednostkami naukowymi. Powyższa zmiana pociąga za sobą zmiany w ustawach: o podatkach i opłatach lokalnych, podatku rolnym i podatku leśnym. W związku z powyższym istnieje konieczność wprowadzenia zmian we wzorach formularzy podatkowych tj. w: Danych o zwolnieniach podatkowych w podatku od nieruchomości, Danych o zwolnieniach i ulgach podatkowych w podatku rolnym, Danych o zwolnieniach podatkowych w podatku leśnym.

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy są jeszcze pytania do przedmiotowej uchwały? Pytań nie zgłoszono w związku z tym Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr III/5/2010 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego

Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady – powiedziała, że komunikat Prezesa GUSU z dnia 19 października 2010r. określa średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2010r. na kwotę 37, 64 zł za 1dt. Przygotowany został projekt uchwały mający na celu obniżenie średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego do kwoty 34, 10 zł za 1dt, czyli stawka nie ulega zmianie w stosunku do roku 2010.

3

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy są jeszcze pytania do przedmiotowej uchwały? Pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr III/6/2010 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady – odczytała projekt uchwały, zaznaczając, że stawki podatku wzrastają jedynie o wskaźnik inflacji, czyli 2,6%. Następnie zapytała czy są jakieś pytania do przedmiotowej uchwały? Pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr III/7/2010 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej w Gminie Leszno

Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady – powiedziała, że stawki opłaty targowej pozostają na poziomie roku 2010, po czym odczytała projekt uchwały. Następnie zapytała czy są jakieś pytania do przedmiotowej uchwały? Pytań nie zgłoszono w związku z czym Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr III/8/2010 w sprawie opłaty targowej w Gminie Leszno.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lubiec

Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady – powiedziała, że w związku z tym, że Urząd Marszałkowski ogłosił nabór wniosków i możemy pozyskać środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, został złożony wniosek na dofinansowanie inwestycji we wsi Lubiec. Aby starać się o takie dofinansowanie, Rada Gminy musi uchwalić Plan Odnowy Miejscowości Lubiec, który należy dołączyć do złożonego już wniosku. Taki Plan został przygotowany i przedstawiony Radzie. Zawiera on m.in. harmonogram przedsięwzięć planowanych do realizacji w tej miejscowości w latach 2010 – 2016. Wniosek złożony został na rozbudowę i adaptację strażnicy OSP na świetlicę kulturalno – rekreacyjną wraz z zagospodarowaniem i ogrodzeniem terenu we wsi Lubiec. Potencjalnym źródłem finansowania tego przedsięwzięcia jest PROW i Działanie „Odnowa i rozwój wsi”, a koszt realizacji tego zadania to 1 mln. zł. Planowany okres realizacji zadania to rok 2011, a celem zadania jest zaspokajanie potrzeb społecznych i kulturalnych, rozwój tożsamości społeczności wiejskiej i zachowania dziedzictwa kulturowego. Przeznaczenie – świetlica pełnić będzie

4

funkcje centrum kultury i zabawy w miejscowości, a także miejsca wspólnych spotkań i integracji mieszkańców.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy są jakieś pytania do przedmiotowej uchwały? Pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr III/9/2010 w sprawie zatwierdzenia Planu Miejscowości Lubiec.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednoznacznie.

Sprawy różne.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady powiedziała, że porządek obrad nie przewiduje spraw różnych jednak ona chciałaby zaprosić wszystkich zgromadzonych na spotkanie wigilijne w dniu 17 grudnia, które odbędzie się w Świątlicy w Lesznie. Każdy z gości otrzyma zaproszenie w formie pisemnej.

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy - zaproponował, aby zgłaszać ewentualne sprawy różne.

Teresa Kolecka - Radna zapytała o budowę placu zabaw we wsi Wyględy?

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że na terenie Wygląd nie ma terenu gminnego pod tę inwestycję.

Teresa Kolecka - Radna zaproponowała, żeby informować sołtysów przed złożeniem wniosków do funduszu sołeckiego, czy realizacja danego zadania jest w ogóle możliwa na danym terenie.

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że właśnie, dlatego w tym roku odbyło się spotkanie z sołtysami przed złożeniem wniosków do funduszu sołeckiego. Dodatkowo Wójt wyjaśnił, że zeszłym roku to Państwo Sołtysi bez konsultacji złożyli wnioski, a Wójt od początku mówił, że będzie problem z pozyskaniem gruntu pod dane inwestycje. Wójt przypomniał, że w roku bieżącym każdy z wniosków przed złożeniem został przeanalizowany.

Halina Dąbrowska - Sołtys wsi Wyględy zapytała czy akcja segregacji śmieci będzie rozszerzana?

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że na segregację podpisuje się tylko deklaracje a nie umowy. Od stycznia 2011 r. segregacja i zbiórka odpadów będzie prowadzona na terenie już objętym akcją. Rozszerzenie na całą gminę nastąpi najprawdopodobniej wiosną, gdyż na razie warunki pogodowe nie pozwalają na taki ruch. Wójt powiedział, że dopóki cała gmina nie zostanie objęta segregacją „u źródła” to nadal będą stały kontenery do segregacji. Ponadto nawet w momencie, gdy akcja ruszy w całej gminie część kontenerów nadal zostanie, szczególnie przy szkołach, przedszkolach i budynkach wielorodzinnych.

Martyna Witkowska - Sołtys wsi Wólka podziękowała za odsienienie ul. Topolowej. Powiedziała, że dzwoniła kilkakrotnie do powiatu z prośbą o odsienienie odcina tej ulicy, ale przeprowadzone rozmowy nie dały skutku był taki, że jednak przyjechał ciągnik z SKR-u odsieniący drogi gminne i odsienić ten zasypany odcinek drogi powiatowej.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady zapytała, czy w sprawach różnych ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Pytań ani wniosków nie zgłoszono.

Ad. 9

5

Zamknięcie posiedzenia

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 17:38.

Przewodnicząca Rady Gminy
Barbara Kozła

Protokół sporządziła
Iwona Studnicka

6